
 
 
 

             
            
 
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 8, a u vezi sa članom 133 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 
337/15) Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 08.05.2018. godine donio je  
 

PRAVILNIK  
O BLIŽIM USLOVIMA, KRITERIJUMIMA I POSTUPKU UPISA 

 U PRVU GODINU OSNOVNIH STUDIJA 
UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

I OPŠTE ODREDBE 

 

Predmet 

 

Član 1  
Ovim pravilnikom bliže se uređuju uslovi, kriterijumi i postupak upisa u prvu godinu osnovnih akademskih i 
primijenjenih studija za sve studijske programe koji se realizuju na Univerzitetu Crne Gore (u daljem tekstu: 
Univerzitet). 

 

Konkurs za upis i upisni rokovi 

 

Član 2 
Upis studenata u prvu godinu osnovnih akademskih i primijenjenih studija ( u dalje tekstu: studije) vrši se na 
osnovu javnog konkursa Univerziteta, u skladu sa licencom. 
 
Konkurs se objavljuje u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori i na sajtu Univerziteta. 
 
U konkursu se oglašava broj mjesta koja se finansiraju iz Budžeta 

 

Univerzitet raspisuje konkurs za svaki upisni rok. 

 

Prvi upisni rok organizuje se, po pravilu, u drugoj polovini mjeseca juna tekuće godine. 

 

U slučajevima kada je u prvom upisnom roku broj kvalifikovanih kandidata za upis manji od utvrđenog broja za 

upis organizuju se naredni upisni rokovi, do početka studijske godine. 

 

Prezentacija uslova upisa i pomoć za pripremu za upis 
 

Član 3  
Radi prezentacije uslova i pomoći kandidatima kod opredjeljivanja za studije i pripremu za upis, Univerzitet Crne 
Gore, ondosno organizaciona jedinica može:  

- učestvovati na sajmovima visokog obrazovanja,  
- organizovati dane "otvorenih vrata",  
- blagovremeno pripremati informatore sa podacima o studijskim programima i uslovima upisa,  
- organizovati bez naknade pripremu kandidata za polaganje dopunskih ispita,  
- koristiti i ostale oblike afirmacije i prezentacije  studijskih programa. 

 

 

Prijavljivanje kandidata i dokumenta potrebna za upis 

 

Član 4  
Pravo prijave na konkurs za upis na studije ima crnogorski državljanin i stranac, u skladu sa zakonom, koji je 
stekao odgovarajuću kvalifikaciju IV-1 podnivoa Nacionalonog okvira kvalifikacija. 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Uz prijavu za upis, kandidat prilaže sljedeća dokumenta: 
- originalnu diplomu o položenom eksternom maturskom, odnosno stručnom  ispitu, 
- originalna svjedočanstva o završenim pojedinačnim razredima srednjeg obrazovanja, 
- diplomu “Luča” ili ekvivalentnu diplomu, 
- kopiju biometrijske lične karte, a za strance odgovarajuću ličnu ispravu koja se izdaje u skladu sa 

posebnim propisom,  
- diplomu (ili ekvivalentni dokument) o osvojenoj prvoj ili drugoj nagradi na državnom ili međunarodnom 

takmičenju iz predmeta koji su od značaja za nastavak obrazovanja. 

 

Stranac podnosi i dokaz o poznavanja jezika na kome se izvode studije, izuzev u slučaju kada je završio srednju 
školu na jednom od jezika koji su u službenoj upotrebi u Crnoj Gori. 

 
Za upis na određeni studijski program kandidati su dužni da polože i prijemne ispite, koji su kao dodatni uslovi 
za upis utvrđeni ovim pravilnikom. 

 

Stranac ima pravo upisa na studijske programe Univerziteta Crne Gore pod jednakim uslovima kao crnogorski 
državljanin, u skladu sa zakonom i Statutom Univerziteta Crne Gore. 
 
Lice koje je podnijelo zahtjev za priznavanje inostrane obrazovne isprave, a postupak priznavanja nije 
završen prije isteka roka za podnošenje prijave za upis, može uslovno konkurisati za upis i upisati se na 
osnovu potvrde da je pokrenut postupak priznavanja kod nadležnog organa. 

 

U slučaju da zahtjev za za priznavanje inostrane obrazovne isprave ne bude okončan do početka studijske 
godine, bude odbijen ili ako inostrana obrazovna isprava, na daje pravo na upis na izabrani studijski 
program Univerziteta, smatraće se da upis nije ni izvršen. 

 

U slučaju da kandidat podnosi duplikate umjesto traženih originalnih dokumenata, dužan je da kod predaje 
dokumenata potpiše izjavu da orginalna dokumenta nije iskoristio za ostvarivanje prava na upis na nekom 
drugom studijskom programu. Kandidat koji da netačnu izjavu biće eliminisan iz kvalifikacionog postupka. 
 
 
 

II UPIS NA STUDIJSKI PROGRAM 
 

Odgovarajuće srednje škole 
Član 5  

Odgovarajuće srednje škole za upis na pojedine studijske programe Univerziteta, u smislu ovog pravilnika, 
su: 

 

Fakultet/akademija i studijski program Srednje škole 

Arhitektonski fakultet  

Arhitektura 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
građevinska, arhitektonska, geodetska, rudarska, 
geološko-rudarska, elektrotehnička, mašinska, 
saobraćajna škola   

Biotehnički fakultet  

Biljna proizvodnja 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Animalna proizvodnja 

Mediteransko voćarstvo 

Kontinentalno voćarstvo 

Ekonomski fakultet  

Ekonomija 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Menadžment 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Elektrotehnički fakultet  

Energetika i automatika Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
elektrotehnička, mašinska, hemijska, građevinska, 
geodetska, saobraćajna, šumarska, geološko-
rudarska, metalurška, pomorska škola     

Elektronika, telekomunikacije i 
računari 

Primijenjeno računarstvo Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 



 
 
 

srednje stručne škole   

Fakultet dramskih umjetnosti  

Drama i pozorište 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Gluma 

Film i medij 

Fakultet likovnih umjetnosti  

Slikarstvo 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Vajarstvo 

Grafički dizajn 

Fakultet političkih nauka  

Politikologija-međunarodni odnosi  
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska, turistička, 
pomorska, škola unutrašnjih poslova   

Socijalna politika i socijalni rad 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska škola, 
turistička, pomorska, škola unutrašnjih poslova, 
medicinska škola   

Medijske studije i novinarstvo 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska, turistička, 
pomorska, škola unutrašnjih poslova   

Fakultet za sport i fizičko vaspitanje  

Fizička kultura i zdravi stilovi života Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   Sportski novinari i treneri 

Fakultet za turizam i hotelijerstvo  

Turizam i hotelijerstvo 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
turistička,ugostiteljska,ekonomska,pomorska škola  

Filološki fakultet  

Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Srpski jezik i južnoslovenske književnosti 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Ruski jezik i književnost 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Engleski jezik i književnost 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, turistička, medicinske škole   

Italijanski jezik i književnost 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, turistička, medicinske škole   

Francuski jezik i književnost 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Njemački jezik i književnost 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, turistička, medicinske škole   

Filozofski fakultet  

Filozofija 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Sociologija 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Istorija 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Predškolsko vaspitanje 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Pedagogija 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, muzička, likovna, medicinske škole   

Obrazovanje učitelja 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Geografija 

 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, turistička, medicinska, srednja 
umjetnička, geološka, geodetska, saobraćajna, 
poljoprivredna, brodomašinska, elektrotehnička, 
mašinska, računarska škola    

Psihologija 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Obrazovanje učitelja na albanskom jeziku  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 



 
 
 

srednje stručne škole   

Građevinski fakultet  

Građevinarstvo 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
građevinska, arhitektonska, geodetska, rudarska, 
geološko-rudarska, elektrotehnička, mašinska, 
saobraćajna škola   

Mašinski fakultet  

Mašinstvo  
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
mašinska, saobraćajna, šumarska, elektrotehnička, 
građevinska, geodetska, geološko-rudarska, 
metalurška, pomorska, hemijska, tekstilno-
kožarska, poljoprivredna,ekonomska škola 
   

Drumski saobraćaj 

Medicinski fakultet  

Medicina 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola 
medicinska škola   

Stomatologija 

Primijenjena fizioterapija 

Visoka medicinska škola 

Farmacija 
Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
medicinska škola-smjer farmacija   

Metalurško-tehnološki fakultet  

Metalurgija i materijali Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
metalurška, hemijska, elektrotehnička, mašinska, 
rudarsko-geološka, građevinska, poljoprivredna, 
medicinska, tekstilno-kožarska, ekonomska, 
turistička, trgovinsko-ugostiteljska   

Hemijska tehnologija 

Zaštita životne sredine 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

Muzička akademija  

Izvođačke umjetnosti Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, srednja 
stručna muzička škola   Opšta muzička pedagogija 

Pomorski fakultet  

Menadžment u pomorstvu 

Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, turistička, ugostiteljska, trgovinska, 
saobraćajna, pomorska, brodarska, elektrotehnička, 
poljoprivredna (mašinski i tehnički smjer), 
građevinska, geodetska škola   

Nautika i pomorski saobraćaj 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
pomorska, mašinska, saobraćajna, brodarska škola   

Brodomašinstvo 

 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
pomorska, saobraćajna, brodarska, mašinska, 
elektrotehnička, poljoprivredna (mašinski i tehnički 
smjer), građevinska,  geodetska škola   

Pomorska elektrotehnika 

 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
pomorska, saobraćajna, brodarska, mašinska, 
elektrotehnička, poljoprivredna (mašinski i tehnički 
smjer), građevinska,  geodetska škola   

Pravni fakultet  Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
ekonomska, trgovinsko-ugostiteljska, turistička, 
pomorska, medicinska, škola unutrašnjih poslova   

Pravne nauke 

Prirodno-matematički fakultet  

Matematika Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, 
elektrotehnička, mašinska, građevinska, geodetska, 
saobraćajna, šumarska, geološko-rudarska, 
metalurška,ekonomska, hemijska, poljoprivredna, 
medicinska, pomorska škola   

Matematika i računarske nauke 

Računarske nauke 

Fizika 

Biologija 

Računarstvo i informacione tehnologije 
 Gimnazija,licencirana srednja vjerska škola, sve 
srednje stručne škole   

 
 



 
 
 

 
 
 
 

Prijemni ispit 
Član 6 

Prijemni ispiti, kao dodatni uslovi za upis, u smislu ovog pravilnika, organizuju se u cilju provjere znanja i 
sklonosti od posebnog značaja za savladavanje izabranog studijskog programa. 
 
Prijemni ispit polaže kandidat za upis na studijske programe: medicina, stomatologija, arhitektura, 
psihologija i za upis na stručno-umjetničke studijske programe. 
 
Prijemne ispite sprovodi ispitna komisija. Članovi komisije su nastavnici i saradnici iz oblasti iz kojih se vrši 
provjera. Komisije ima najmanje tri člana, od kojih su dva člana nastavnici. Jedan od članova komisije iz 
reda nastavnika je predsjednik komisije. Predsjednika i članove komisije imenuje dekan organizacione 
jedinice. Jedna komisija može sprovoditi ispite samo iz istih ili srodnih oblasti. 

 

Za prijemne ispite pravi se raspored polaganja. U rasporedu je definisan način provjere. Raspored se 
obavezno objavljuje na oglasnoj tabli i sajtu organizacione jedinice prije završetka roka za prijavljivanje 
kandidata. Raspored sastavlja prodekan za nastavu, tako da kandidati mogu polagati samo jedan ispit u 
jednom danu. Izuzetno, ukoliko se ispit sastoji od više djelova (oblasti) sa provjerom različitih izražajnih 
formi, provjera može da se obavlja u kontinuitetu tokom jednog dana. 

 

Ocjena "nedovoljan (1)" na prijemnom ispitu je eliminatorna za upis. 
 

a) Prijemni ispiti za provjeru znanja i ocjenjivanje 

 

Član 7  
Prijemni ispiti radi provjere opšteg i/ili specifičnog znanja, odnosno standardnog i/ili višeg nivoa, organizuju 
se kao pismeni testovi. Oblasti iz kojih se provjerava znanje su navedene za svaki studijski program. 
Sadržaj predmeta koji se provjerava i literatura na osnovu koje se sastavljaju pitanja za testiranje treba da 
budu usklađene sa programom srednjeg obrazovanja i objavljene u informacijama za polaganje prijemnog 
ispita radi upisa. 

 

Pripremu pitanja, sastavljanje testa i raspodjelu ocjena na osnovu broja tačnih odgovora vrši ispitna 
komisija. Raspodjela ocjena na osnovu broja tačnih odgovora obavezno se navodi u testu. 

 

Uspjeh na testu ocjenjuje se ocjenama: 

 

Odličan (5) 

Vrlo dobar (4) 

Dobar (3) 

Dovoljan (2) 

Nedovoljan (1) 

 

Ocijenjene testove potpisuju svi članovi ispitne komisije. 

 
Ocjena "nedovoljan (1)" je eliminatorna iz daljeg polaganja prijemnog ispita i postupka za upis na studijski 
program. 

 

U slučaju da se test polaže zasebno iz više oblasti, ocjenjuje se pojedinačno svaki test, a konačna 
ocjena se formira kao srednja vrijednost ocjena svih pojedinačnih testova. Konačan uspjeh na ispitu kao 
cjelini formira se na osnovu srednje ocjene na sljedeći način: 

 

Odličan ako je srednja ocjena veća ili jednaka  ( ≥) od 4,50  

Vrlo dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 3,50 i manja (<) od 4,50 

Dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,50 i manja (<) od 3,50 

Dovoljan ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,00 i manja (<) od 2,50 

Nedovoljan ako je srednja ocjena manja (<) od  2,00.  

 



 
 
 

Ocjena "nedovoljan (1)" je eliminatorna iz daljeg polaganja prijemnog ispita i postupka za upis na studijski 
program. 

 
b) Prijemni ispiti za provjeru individualne sklonosti  za stvaralaštvo u stručno-umjetničkoj oblasti i 

ocjenjivanje 

 

Član 8  
Prijemni ispiti radi provjere individualnih sposobnosti za stvaralaštvo u stručno-umjetničkoj oblasti po 
sadržaju i zahtjevima treba da bude prilagođen izražajnim formama očekivanim nakon završenog srednjeg 
obrazovanja. 

 
Za svaki studijski program organizuje se provjera iz najviše dva predmeta. Provjera iz jednog predmeta 
može da se sastoji od više djelova ukoliko su to zasebne cjeline predmeta. 

 

Ispit sadrži dio koji kandidat priprema unaprijed i dio koji se zadaje na ispitu. Izražajna forma umjetničkog 
rada koja se provjerava (instalacija, performans, prostorno-ambijentalni crtež, eksperiment, kompjuterska 

grafika, video, internet, kombinacija dva ili više medija, nova umjetnička praksa, itd.), broj formi koje se 
provjeravaju, način na koji se vrši provjera i način ocjenjivanja obavezno se navode za svaki studijski 
program. Obavezno se navodi i preporučena literatura za pripremu polaganja. Preporučena literatura po 
obimu i sadržaju treba da bude usklađena sa literaturom za srednje obrazovanje. 

 
Pripremu zadataka i ocjenjivanje vrši ispitna komisija. Svaki član ispitne komisije ocjenjuje uspjeh kandidata 
ocjenama: 

 

Odličan (5)  
Vrlo dobar (4)  
Dobar (3)  
Dovoljan (2)  
Nedovoljan (1) 

 

Konačna ocjena jednog prijemnog ispita se formira kao srednja vrijednost ocjena svih djelova ispita i svih 
članova ispitne komisije. Konačan uspjeh na ispitu se formira na osnovu srednje ocjene na sljedeći način: 
 

Odličan ako je srednja ocjena veća ili jednaka  ( ≥) od 4,50  

Vrlo dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 3,50 i manja (<) od 4,50 

Dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,50 i manja (<) od 3,50 

Dovoljan ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,00 i manja (<) od 2,50 

Nedovoljan ako je srednja ocjena manja (<) od  2,00.  
 
Uspjeh ocijenjen kao "nedovoljan (1)" je eliminatoran iz daljeg polaganja prijemnog ispita i postupka za upis na 
studijski program. 

 

U slučaju da se polažu dva predmeta primjenjuje se isti postupak pripreme pitanja i ocjenjivanja za oba 
predmeta. 

 
c) Prijemni ispit po studijskim programima 

 

Član 9  
Prijemni ispiti, kao dodatni uslovi za upis na studijske programe, u smislu ovog pravilnika, su: 
 

Fakultet/akademija 
i studijski program 

Prijemni ispit, ocjenjivanje i uslovljenost 

Fakultet likovnih umjetnosti  

1. Provjera znanja za sve studijske programe 
 
    Test iz opšte i likovne kulture  

Jedan test iz ove dvije oblasti.  
Negativna ocjena na testu je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za 
upis. 

Slikarstvo 

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 
UNAPRIJED PRIPREMLJENI DIO: Podnošenje MAPE radova 
Negativna ocjena  podnesenih radova je eliminatorna iz kvalifikacionog 



 
 
 

postupka za upis. 

I  ISPIT: Crtanje figure po modelu   
II ISPIT: Slikanje-mrtva priroda 
Konačno se ocjenjuju dva ispita. 
Negativna ocjena na bilo kojem ispitu je eliminatorna iz kvalifikacionog 
postupka za upis. 

Vajarstvo  

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita   
  
UNAPRIJED PRIPREMLJENI DIO: Podnošenje MAPE radova 
Negativna ocjena  podnesenih radova  je eliminatorna iz kvalifikacionog 
postupka za upis. 

I- ISPIT: Crtanje figure po modelu 
II-ISPIT: Vajanje portreta  
Konačno se ocjenjuju dva ispita. 
Negativna ocjena na bilo kojem ispitu je eliminatorna iz kvalifikacionog 
postupka za upis. 

Grafički dizajn 

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 
UNAPRIJED PRIPREMLJENI DIO: Podnošenje MAPE radova 
Negativna ocjena  podnesenih radova  je eliminatorna iz kvalifikacionog 
postupka za upis. 

I- ISPIT: Crtanje figure po modelu 

II-ISPIT -1 dio: Mali crtež-ilustracija 
II-ISPIT -2 dio: Oprema knjige, plakat i 
znak    
 

Ispit se sastoji od dva dijela 
koja se polažu i ocjenjuju 
pojedinačno. Konačna 
ocjena na ispitu je srednja 
vrijednost ocjena  oba dijela 
ispita 

Konačno se ocjenjuju  dva ispita. 
Negativna ocjena na bilo kojem ispitu je eliminatorna iz kvalifikacionog 
postupka za upis. 

Fakultet dramskih umjetnosti  
Prijemni ispit sastoji se od dva dijela. Prvi dio polažu svi propisno prijavljeni 

kandidati, a drugi dio polažu samo kandidati koji su položili prvi dio prijemnog 

ispita. 

 

1. Provjera znanja i sposobnosti 

 

Polažu ga svi prijavljeni kandidati prema rasporedu koji se                              

objavljuje dan prije ispita na oglasnoj tabli Fakulteta.  

Izvođenje     prethodno pripremljenog programa:  

     Dva monologa po sopstvenom izboru 

     Pjesma (recitacija) po sopstvenom izboru 
 
2. Provjera praktičnih i stručnih sposobnosti kandidata. Sastoji se od sljedećih 
ispita: 
 

A - TEST: 
gluma 
govor 
glas 
opšta fizička priprema 
psiho test 
pismeni zadatak 

 

Gluma  



 
 
 

 
B -  ZAVRŠNI  ISPIT/PREZENTACIJA RADA: 
Zadatak po izboru kandidata i zadatak po izboru komisije 
 
Napomena: 
Drugi dio prijemnog ispita traje nekoliko dana. 

 

Drama i pozorište 

Za prijemni ispit uz potrebnu dokumentaciju svi kandidati su dužni da prilože u 
pisanoj formi jedan od sljedećih radova po sopstvenom  izboru: 

1. Rediteljsko viđenje dramskog djela koje je zadato na konsultacijama 
za prijemni ispit, ili 

2. Dramaturški zadatak - napisana jedna originalna dramska scena ili 
jednočinka, ili 

3. Produkcijski zadatak koji je utvrđen na konsultacijama za prijemni 
ispit. 

I DIO 
Provjera znanja i sposobnosti 
 
A 
Test opšte kulture – razna pitanja iz istorije umjetnosti, svjetske književnosti, 
dramske literature i opšte informisanosti  
Trajanje: 45 minuta 
 
B 
Pisana kratka analiza nakon odgledane projekcije ekranizovanog pozorišnog 
djela ili filma  
Trajanje: 60 min 

 
C 
Razgovor sa Ispitnom komisijom: 
- Iz obavezne literature 
- Na temu predatog rada 
 
II DIO  
Provjera praktičnih i stručnih sposobnosti za kandidate koji su selektirani  
 
A 
Pozorišna radionica uz superviziju profesora – rediteljski, dramaturški i 
produkcijski zadaci; 
 
B 
Prezentacija praktičnog rada i razgovor sa Ispitnom komisijom 
 
Napomena: 
Drugi dio prijemnog ispita traje 3-5 dana, zavisno od broja selektiranih 
kandidata 

 

Film i medij 

Prijemni ispit sastoji se od tri dijela. Prvi dio polažu svi propisno prijavljeni 

kandidati, a sledeće segmente polažu samo kandidati koji su položili 

prethodni dio prijemnog ispita. 

 
 I DIO 
 
Provjera znanja i sposobnosti 
 
A 
Test opšte kulture – 60 pitanja (razna pitanja iz istorije umjetnosti, svjetske 
književnosti, dramske literature i opšte informisanosti 
Trajanje: 60 minuta 
 



 
 
 

B 
Pismena analiza nakon odgledane projekcije – analiza filma estetske prirode: 
tema, ideja, stilski pristup. Kandidati pišu osvrt iz ugla koji ih zanima: 
rediteljskog, scenaristickog ili produkcijskog) 
Trajanje: 90 min 
 
II DIO 
 
Provjera praktičnih i stručnih sposobnosti za kandidate koji su selektirani: 
 
A 
Razgovor sa ispitnom komisijom: 
- na osnovu obavezne literature 
- na osnovu zadatka – pismene analize filma 
 
Uži izbor 
 
III DIO  
 
A 
Pisanje  filmske etide u sedam kadrova na zadatu temu, 
ili 
Izrada projektnog zadatka iz oblasti medija, u zavisnosti od interesovanja 
kandidata 
 
B 
Razgovor sa komisijom 

Muzička akademija 

1. Provjera znanja za sve studijske programe 
      

Test iz teorije muzike  
Negativna ocjena na testu je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za 
upis. 

Opšta muzička 
pedagogija 

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 

I-ISPIT -1 dio:  Solfeđo 
I-ISPIT -2 dio: Harmonija 
I-ISPIT -3 dio: Muzički oblici 
I-ISPIT -4 dio: Klavir 

Ispit se sastoji od četiri dijela koja se 
polažu i ocjenjuju pojedinačno. Konačna 
ocjena na ispitu je srednja vrijednost 
ocjena  sva četirii dijela ispita. 

Konačno se  ocjenjuje jedan ispit.  
Negativna ocjena  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Izvođačke umjetnosti 

2. Provjera umjetničkih sklonosti-praktični dio ispita 
 
I-ISPIT:             Instrument 

II-ISPIT -1 dio: Solfeđo 
II-ISPIT -2 dio: Muzički oblici 
 

Ispit se sastoji od dva dijela kojia se 
polažu i ocjenjuju pojedinačno. 
Konačna ocjena na ispitu je srednja 
vrijednost ocjena oba dijela ispita. 

Konačno se ocjenjuju  dva ispita. 
Negativna ocjena  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Arhitektonski fakultet  
 
Arhitektura 

1. Provjera znanja 

 
1. dio: Test provjere opštih znanja iz različitih oblasti kulture 

relevantnih za studije arhitekture 
2.  dio: Test provjere razumijevanja prostornih odnosa i prostorne 
logike 
Ispit se sastoji od dva testa koja se polažu I ocjenjuju pojedinačno. 
Konačna ocjena na ispitu je srednja vrijednost ocjena oba testa. 
 
Negativna ocjena je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Filozofski fakultet  1. Provjera znanja 



 
 
 

 
Psihologija  1.dio:Test znanja iz opšte psihologije 

2.dio:Test opšte informisanosti (kulture) 
3.dio:Test mentalnih sposobnosti 

Ispit se sastoji od tri testa koji  
se  ocjenjuju pojedinačno. 
Konačna ocjena na ispitu je 
srednja vrijednost ocjena sva 
tri dijela ispita. 

Konačno se ocjenjuju  jedan ispit. 
Negativna ocjena  je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis. 

Medicinski fakultet 
 
     Medicina 
     Stomatologija 
 

    Provjera znanja 

   1. dio: Test znanja iz hemije 
   2. dio: Test znanja iz biologije 

Ispit se sastoji iz dva testa koji se 
ocjenjuju pojedinačno. 
Konačna ocjena na ispitu je srednja 
vrijednost ocjena oba dijela ispita. 

Konačno se ocjenjuje jedan ispit. 
Negativna ocjena je eliminatorna iz kvalifikacionog postupka za upis 

Fakultet za sport i fizičko 
vaspitanje 
 
Fizička kultura i zdravi stilovi 
života 
 

 
Provjera sklonosti, sposobnosti i fizičkih normi na osnovu čega se može 
odrediti da li je student sposoban za izdržavanje fizičkih napora u 
nastavi 

 
Ispit se sastoji od poligona spretnosti okretnosti; provjere osnovnog znanja 
plivanja; baratanja loptom u 4 osnovna kolektivna sporta, trčanja na 100 m. 

 

 

 
d) Objavljivanje rezultata prijemnog ispita 

 
Član 10  

Rezultati polaganja prijemnih ispita objavljuju se najkasnije 24 sata od završetka polaganja, na oglasnoj 
tabli i sajtu organizacione jedinice. 

 

Kandidat koji smatra da je nepravilno ocijenjen ima pravo prigovora u roku od 24 sata od objavljivanja 
rezultata. Prigovor se podnosi komisiji za upis organizacione jedinice. Komisija za upis odlučuje po 
prigovoru, na osnovu uvida u rad i pribavljanja izjašnjenja od ispitne komisije u vezi sa prigovorom. Odluka 

po prigovoru može biti u formi usvajanja prigovora i korekcije objavljenih rezultata ocjenjivanja ili odbijanja 
prigovora kandidata,. Odluka po prigovoru objavljuje se na oglasnoj tabli i sajtu organizacione jedinice, u 
roku od 24 sata od isteka vremena predviđenog za podnošenje prigovora. Kandidat ima pravo da zahtijeva 
uvid u način ocjenjivanja ispitnog rada, što navodi u prigovoru. U slučaju da kandidat koristi pravo na uvid u 
način ocjenjivanja, komisija za upis određuje vrijeme i mjesto gdje kandidat može pogledati ocijenjeni ispitni 
rad. 

 

Odluka po prigovoru je konačna. 
 

 

III KRITERIJUMI ZA UPIS 
 

Član 11  
Upis studenata vrši se na osnovu: 

 
a) opšteg uspjeha na završetku pojedinačnih razreda za sticanje IV-1 podnivoa Nacionalnog okvira 

kvalifikacija, i za kandidate koji se upisuju bez završene srednje škole 
b) rezultata postignutih na eksternom maturskom, odnosno stručnom ispitu,   
c) uspjeha iz dva predmeta trećeg i četvrtog razreda koji su od značaja za nastavak obrazovanja,   
d) uspjeha na državnom ili međunarodnom takmičenju iz predmeta koji su od značaja za nastavak 

obrazovanja, 
e) diplome "Luča " ili ekvivalentna diploma,  
f) uspjeha na prijemnom ispitu 

 
 
 
 



 
 
 

 
IV BODOVANJE 

 

Član 12 
a) Bodovanje opšteg uspjeha za upis 

 

Opšti uspjeh na završetku pojedinačnih razreda za sticanje IV-1 podnivoa Nacionalnog okvira kvalifikacje 
boduje se tako što se broj bodova izjednačava sa prosjekom ocjena u svakom razredu pojedinačno. 
 
 
  
b) Uspjeh na eksternom maturskom, odnosno stručnom ispitu. 

 
Eksterni maturski, odnosno stručni ispit, vrednuje se za postignuti uspjeh, i to: 

 

Odličan (5) 12 bodova 

Vrlo dobar (4) 9 bodova 

Dobar (3) 6 bodova 

Dovoljan (2) 3 boda 
 
Lica koja nijesu imala eksterni maturski, odnosno stručni ispit, mogu da polažu test iz dva predmeta koji su 
od značaja za nastavak obrazovanja i na taj način ostvare odgovarajući broj bodova. 

 

Pripremu pitanja, sastavljanje testa i raspodjelu ocjena na osnovu broja tačnih odgovora vrši ispitna komisija. 
Članovi komisije su nastavnici i saradnici na oblastima iz kojih se vrši provjera. Komisije se sastoje od po tri 
člana, od kojih su dva člana nastavnici. Jedan od članova komisije iz reda nastavnika je predsjednik komisije. 

Predsjednika i članove komisije imenuje dekan organizacione jedinice, odnosno rukovodilac samostalnog 
studijskog programa. Jedna komisija može sprovoditi ispite samo iz istih ili srodnih oblasti. Raspodjela 
ocjena na osnovu broja tačnih odgovora obavezno se navodi u testu. 

 

Uspjeh na testu iz pojedinog predmeta ocjenjuje se ocjenama: 
 

Odličan (5)  
Vrlo dobar (4)  
Dobar (3)  
Dovoljan (2)  
Nedovoljan (1) 

 

Ocijenjene testove potpisuju svi članovi ispitne komisije.  
Ocjenjuje se pojedinačno test iz oba predmeta, a konačna ocjena se formira kao srednja vrijednost ocjena 
oba testa. Konačan uspjeh formira se na osnovu srednje ocjene na sljedeći način: 

 

Odličan ako je srednja ocjena veća ili jednaka ( ≥) od 4,50  
Vrlo dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 3,50 i manja (<) od 4,50  
Dobar ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,50 i manja (<) od 3,50  
Dovoljan ako je srednja ocjena veća ili jednaka (≥ ) od 2,00 i manja (<) od 2,50  
Nedovoljan ako je srednja ocjena manja (<) od 2,00. 

 

Ocjene se vrednuju na sljedeći način: 
 

 

 
 
c) Uspjeh iz dva predmeta od značaja za nastavak obrazovanja 

 
Uspjeh iz dva predmeta iz trećeg i četvrtog razreda srednjeg obrazovanja, od značaja za nastavak 
obrazovanja boduje se pojedinačno, za svaku godinu, na sljedeći način: 

 

Odličan (5) 12 bodova 
Vrlo dobar (4) 9 bodova 
Dobar (3) 6 bodova 
Dovoljan (2) 3 bodova 
Nedovoljan (1) 0 bodova 



 
 
 

 

 

 

Predmeti iz stava 1 ove tačke za studijske programe su: 
 

Fakultet/akademija i studijski program Predmeti koji se boduju 

Arhitektonski fakultet  
Arhitektura 

Matematika 
 i fizika (ili mehanika) 

Biotehnički fakultet 
Biljna proizvodnja 
Animalna proizvdnja 
Mediteransko voćartvo 
Kontinentalno voćarstvo 

Biologija  
i hemija  

Ekonomski fakultet 
Ekonomija 
Menadžment 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 
 

Elektrotehnički fakultet 
Energetika i automatika 
Elektronika, telekomunikacije i računari  
 

Matematika  
i fizika (ili osnovi elektrotehnike ili informatika) 

Primijenjeno računarstvo Matematika  
i informatika (ili osnovi elektrotehnike ili fizika) 

Fakultet dramskih umjetnosti  
Drama i pozorište 
Gluma 
Film i medij 

Istorija umjetnosti  
i crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 

Fakultet političkih nauka 
Politikologija-međunarodni odnosi 
Socijalna politika i socijalni rad 
Medijske studije i novinarstvo 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost i strani jezik (koji je najpovoljniji 
za kandidata) 

Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 
 
Fizička kultura i zdravi stilovi života 
 
 

 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost  
i biologija 
 

Sportski novinari i treneri Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost  
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Fakultet za turizam i hotelijerstvo 
Turizam i hotelijerstvo 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost  
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Filološki fakultet  

Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti 
Srpski jezik i južnoslovenske književnosti 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 

Ruski jezik i književnost 
Engleski jezik i književnost 
Italijanski jezik i književnost 
Francuski jezik i književnost 
Njemački jezik i književnost 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Filozofski fakultet  

Filozofija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i filozofija 

Sociologija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i sociologija 

Istorija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost i istorija 

Odličan (5) 2,5 boda 

Vrlo dobar (4) 2 boda 

Dobar (3) 1,5 bod 

Dovoljan (2) 1 bod 



 
 
 

Predškolsko vaspitanje 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i muzičko 

Pedagogija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i psihologija 

Obrazovanje učitelja 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i matematika 

Geografija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i geografija 

Psihologija 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i psihologija 

Obrazovanje učitelja na albanskom jeziku Albanski jezik i matematika 

Građevinski fakultet 
Građevinarstvo 

Matematika  
i fizika (ili mehanika) 

Mašinski fakultet 
Mašinstvo 
Drumski saobraćaj 

Matematika  
fizika ili mehanika ili informatika ili strani jezik (predmet 
koji je najpovoljniji za kandidata) 

Medicinski fakultet  
Medicina  
Stomatologija  
Visoka medicinska škola 

Hemija 
i biologija 
(ukoliko kandidat nije imao predmet pod nazivom hemija, 
bodovaće se predmet koji u nazivu ima riječ hemija, a koji 
je najpovoljniji za kandidata)  

Farmacija 
Hemija i matematika 

Fizioterapija 
Fizika i biologija 

Metalurško-tehnološki fakultet  
Metalurgija i materijali 
Hemijska tehnologija  
Zaštita životne sredine 

Matematika 
Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
 

Muzička akademija 
Opšta muzička pedagogija 

Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost  
i muzička umjetnost (ili istorija umjetnosti ili likovna 
umjetnost), za gimnaziju 

Izvođačke umjetnosti Istorija muzike  
i kontrapunkt, za srednju stručnu muzičku školu 

Pomorski fakultet 

Engleski jezik i matematika 
Menadžment u pomorstvu 

Nautika i pomorski saobraćaj 

Brodomašinstvo 

Pomorska elektrotehnika 

Pravni fakultet  

Pravne nauke Crnogorski – srpski, bosanski, hrvatski jezik i književnost; 
albanski jezik i književnost 
i strani jezik (koji je najpovoljniji za kandidata) 

Prirodno-matematički fakultet  

Matematika  
Matematika i računarske nauke  
Računarske nauke 

Matematika  
i fizika 

Računarstvo i informacione tehnologije Matematika  
i fizika (ili informatika) 

Fizika  Matematika  
i fizika 

Biologija Biologija  
i hemija 



 
 
 

 

d) Uspjeh na prijemnim ispitima 

 

Uspjeh na prijemnim ispitima boduje se na sljedeći način: 
 

Uspjeh na testu za provjeru znanja boduje se na sljedeći način: 
 
 

Odličan 5 bodova 
Vrlo dobar 4 boda 
Dobar 3 boda 
Dovoljan 2 boda 

 

Uspjeh na ispitima za provjeru individualnih sklonosti za stvaralaštvo u stručno-umjetničkoj oblasti boduje se na 

sljedeći način: 
 

 
Uspjeh Jedan prijemni ispit 

Dva prijemna ispita   

 
I ispit II ispit Ukupno 

 

 Odličan 20 bodova 10  bodova 10  bodova 20 bodova 

 Vrlo dobar 15 bodova 7,5 bodova 7,5 bodova 15 bodova 

 Dobar 10 bodova 5   bodova 5   bodova 10 bodova 
 Dovoljan 5 bodova 2,5 boda 2,5 boda 5 bodova   

 

 

e) Diploma "Luča" 

 
Diploma "Luča " koja se dodjeljuje saglasno st. 1 tač. 2 i st. 2 člana 2 Uredbe o diplomi “Luča” (”Sl. List CG”, 
br. 26/08) ili njoj ekvivalentna diploma, boduje se sa pet (5) bodova. 

 

Diploma "Luča " koja se dodjeljuje saglasno st. 1 tač. 3 člana 2 Uredbe o diplomi “Luča” (”Sl. List CG”, br. 
26/08) ili njoj ekvivalentna diploma, boduje se sa tri (3) boda. 
 
 
f) Osvojena prva ili druga nagrada na takmičenju srednjoškolaca 

 

Za studijske programe za koje se ne organizuju prijemni ispiti, kao dodatni uslovi za upis u smislu ovog 
pravilnika, vrednuje se osvojena prva ili druga nagrada na u na državnom ili međunarodnom takmičenju 
srednjoškolaca boduje na sljedeći način: 

 
Osvojena prva nagrada na državnom ili međunarodnom takmičenju iz predmeta od značaja za nastavak 
obrazovanja, boduje se sa dva (2) boda. 

 

Osvojena druga nagrada na državnom ili međunarodnom takmičenju iz predmeta od značaja za nastavak 
obrazovanja, boduje se sa jedan (1) bod. 
 
Ukoliko kandidat ima više osvojenih nagrada za prvo, odnosno drugo mjesto, vrednuje se po jedna iz 
predmeta od značaja za nastavak obrazovanja, koja je najpovoljnija za kandidata. 
 

 

V POSTUPAK RANGIRANJA 

 

Član 13  
Sprovođenje postupka upisa i rangiranje na organizacionoj jedinici sprovodi komisija za upis studenata. 

 

Članove komisije za upis iz stava 1 ovog člana imenuje dekan, iz reda akademskog osoblja sa akademskim 
zvanjem. Predsjednik komisije je prodekan za nastavu. 

 
Na osnovu zbira bodova iz člana 11 ovog pravilnika formira se rang Iista za sve učesnike u konkursu. 
 

 



 
 
 

VI POSTUPAK UPISA 
 

Centralna komisija za upis 

 

Član 14  
Postupak upisa na Univerzitet sprovodi Centralna komisija za upis, koju imenuje Senat Univerziteta, 
posebnom odlukom. 

 
Centralna komisija za upis ima pet članova. Predsjednik Centralne komisije za upis je prorektor za nastavu, 
po funkciji. 

 
Centralna komisija za upis koordinira rad komisija za upis studenata organizacionih jedinica vrši kontrolu 
njihovog rada, daje bliža uputstva za sprovođenje postupka upisa, odlučuje po prigovoru kandidata na 
pravilnost postupka rangiranja i daje saopštenja za javnost po ovom pitanju. 
 

 

Objavljivanje rezultata postupka upisa  
i pravo na prigovor 

 

Član 15  
Rezultati postupka upisa i rang lista objavljuju se na oglasnoj tabli i sajtu organizacione jedinice, sa podacima 
koje se boduju i od značaja su za rangiranje. 

 
Rang lista se objavljuje na obrascu koji je dostupan preko Centra informacionog sistema Univerziteta.  

 
Kandidat koji smatra da postupak rangiranja nije pravilno sproveden, ima pravo prigovora Centralnoj komisiji 
za upis, u roku od 24 sata od objavljivanja rang liste. 

 

Odluka po prigovoru iz stava 3 ovog člana donosi se, po pravilu, u roku od 24 sata od podnošenja prigovora i 
obavezujuća je za komisiju za upis studenata organizacione jedinice. 

 

Odluka po prigovoru je konačna. 

 
Istekom roka za prigovor, odnosno donošenjem konačne odluke po prigovoru, komisija za upis studenata 
organizacione jedinice utvrđuje konačnu rang listu za upis. 

 
Na osnovu konačne rang liste, Vijeće organizacione jedinice donosi odluku o upisu. 

 
Ostvarivanje prava na upis 

 

Član 16  
Kandidat je ostvario pravo na upis ukoliko se nalazi na objavljenoj konačnoj rang listi do broja koji je 
konkursom predviđen za upis. 

 

Kandidati sa istim brojem bodova ostvaruju pravo na upis pod jednakim uslovima. 
 
Isti broj bodova se odnosi na ukupan broj bodova zaokružen na dvije decimale. 

 
Kandidat koji je ostvario pravo na upis, a u predviđenom roku nije izvršio upis, smatra se da je odustao od 
upisa. Umjesto njega pravo na upis stiče sljedeći kandidat na rang listi u terminu koji određuje organizaciona 
jedinica u obavještenju o korekciji rang liste, a koji se objavljuje kao i rang lista. 

 

   Sledeći kandidat iz stava 4 ovog člana upis treba da izvrši u istom upisnom roku. 

 

 
Član 17  

Upravni odbor Univerziteta može, na predlog Senata Univerziteta, utvrđenog po zahtjevu organizacione 
jedinice donijeti odluku o odobravanju dodatnog broja kandidata za upis, ukoliko se procijeni da je to 
opravdano zbog zainteresovanosti i uspjeha prijavljenih kandidata i ako se time ne ugrožavaju kriterijumi 
kvaliteta organizacije nastave, do broja propisanog licencom. 

 



 
 
 

Kandidati kojima je naknadno odobren upis, upisuju se u istom upisnom roku i u terminama koji se odrede u 
odluci o proširenju broja kandidata za upis. 

 
Odluka Upravnog odbora javno se objavljuje u Biltenu Univerziteta Crne Gore i na sajtu Univerziteta i 
organizacione jedinice. 

 
 

Član 18  
Komisija za upis studenata organizacione jedinice dužna je da nakon završetka postupka upisa dostavi 
Centralnoj komisiji za upis odluku o upisu i konačan izvještaj o rezultatima upisa studenata na studijske 
programe. 

 
Centralna komisija za upis dostavlja Senatu Univerziteta jedinstveni izvještaj o upisu na nivou Univerziteta i 
pojedinačne odluke o upisu za svaku organizacionu jedinicu. 
 
Senat Univerziteta, na osnovu izvještaja Centralne komisije za upis, verifikuje odluke o upisu, pojedinačno za 
svaku organizacionu jedinicu. 

 

Nakon verifikacije odluke o upisu, upisani studenti zaključuju ugovor o studiranju. 

 
Ugovorom o studiranju bliže se utvrđuju međusobna prava i obaveze studenta i Univerziteta. 

 

 
Posebne provjere 

 

Član 19  
Kandidati koji steknu uslov za upis na Medicinski fakultet, Pomorski fakultet Kotor (Brodomašinstvo, Nautika i 
pomorski saobraćaj i Pomorska elektrotehnika) i Fakultet za sport i fizičko vaspitanje (Fizička kultura i zdravi 
stilovi života) dužni su da prilikom upisa prilože ljekarsko uvjerenje izdato od specijalizovane zdravstvene 
ustanove. 

 

 

VII ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 20   
Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o uslovima, kriterijumima i postupku upisa na 
osnovne studije Univerziteta Crne Gore br. 01-2458 od 17.12.2009. godine, sa izmjenama i dopunama br. 08-
463 od 31.03.2011. godine, br. 08-463 od 02.06.2011. godine, br. 08-153/2 od 03.05.2012. godine,  br. 08-
793/1 od 23.05.2013. godine i br. 08-614/1 od 24.04.2014. godine. 

 
Član 21 

    Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore, a    
     primjenjivaće se za upis studenata počev od studijske 2018/19. godine. 
 
 

Broj: 03-1421 
Podgorica, 08.05.2018. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 
 

Prof. dr Danilo Nikolić, s.r. 
 

 


